UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 045, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o disposto no documento
avulso Nº 23068.110977/2022-79 – Coordenação do curso de Matemática - CCENS, RESOLVE:

Art. 1º Reformular o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Maemática do
Centro de Ciências exatas Naturais e da Saúde;

Art. 2º Designar os Docentes abaixo para recompor o referido Núcleo:

NOME SIAPE

Andreia Weiss 2618866
Andressa Cristina de Moura Oliveira 1851057
Átila Pianca Guidolini 1662593
Bernardo Ignatowski Barcelos 2657736
Fabiana Maria Ferreira 1249127
Paulo Henrique Souza da Costa 2705911
Thiago Lourenço Pires 1627586
Victor do Nascimento Martins 1418612

Art. 3º A presidência será definida entre os seus membros, com mandato de 02 anos, sendo
permitida uma recondução.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 007, de 13 de abril de 2021.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

		2022-12-16T15:01:49-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento